REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
QENDRA E BOTIMEVE PER DIASPOREN

Nr. / 5 5 prot. Tirang, mé ﬁ @9 .2024

VENDIM
KESHILLI KOORDINUES I BOTIMEVE PER DIASPOREN

Nr. 4 date 04 .09 2024

Pér
miratimin e sigurimit té pjesshém té 480 teksteve mésimore/shkollore pér mésimin plotésues

té gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né SHBA, Kanada, Australi dhe Japoni pér vitin
shkollor 2024-2025

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té
administratés shtetérore dhe enteve publike”, t& ligjit nr. 9936, daté 26.6.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, ligjit nr. 97/2023,
“Pér buxhetin e vitit 2024, t& ndryshuar, vendimit nr. 469, daté 26.07.2018, t& Ké&shillit t&
Ministrave “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Qendrés sé Botimeve pér
Diasporén”, i ndryshuar, si dhe vendimit nr. 443, daté 26.06.2019, t& Késhillit t& Ministrave
“Pér organizimin e procesit mésimor dhe pérzgjedhjen e arsimtaréve né diasporé”, shkresés
s¢ ardhur nga Ministria e Arsimit dhe Sportit “Kthim pérgjigje”, nr. 3324/1 prot., daté
18.06.2024, protokolluar prané Qendrés s& Botimeve t&€ Diasporés me nr.80/1, daté
21.06.2024, Késhilli Koordinues i Botimeve pér Diasporén,

VENDOSI:

1. Miratimin e sigurimit t& pjesshém t& 480 teksteve mésimore/shkollore pér mésimin
plotésues t& gjuhés shqipe dhe kulturés shqiptare né diasporé pér vitin shkollor 2024-
2025, pérkatésisht né: SHBA 350 tekste (Niveli I), Kanada 55 tekste (Niveli II), Australi
65 tekste (Niveli I) dhe Japoni 10 tekste (Niveli I), bazuar né kérkesat e misioneve
diplomatike t& Republikés s& Shqipérisé né kéto shtete, t& dérguar zyrtarisht n€ Qendrén e
Botimeve t& Diasporés (QBD) me shkresén nr. 7781 prot., daté¢ 17.05.2024 nga Ministria
pér Evropén dhe Punét e Jashtme dhe n& shkresén nr. 3324/1 prot., daté 18.06.2024 t&
Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit ku pércaktohet se pérgatitja e teksteve shkollore pér
diasporén duhet t&€ béhet me fonde buxhetore t& miratuara pér QBD pér vitin 2024, né
bazé dhe pér zbatim té legjislacionit n€ fuqi.
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2. Ngarkohet Qendra e Botimeve pér Diasporén pér t&€ marré masa pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Kryetari i Késhillit Koordinues té Botimeve pér
VOLTISA BLETA (KOCTI)

Anétareé:

Znj. Anila Ferizaj

Znj. Enkeleda Riza %

Znj. Evalda Paci

Znj. Brunilda Spahiu
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